
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και 
Κοινωφελών Περιουσιών της Γενικής Γραμματείας 
Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Τμήματος Διεθνών Χρηματοδοτικών Οργανι-
σμών και Αναπτυξιακών Τραπεζών του Υπουργεί-
ου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΦΘ-12001/ 
07.11.2023 κοινής υπουργικής απόφασης πρό-
σληψης ως προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθί-
ας επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου σε θέση Φύ-
λακα Θυρωρού στο Προξενείο της Ελλάδος στο 
Χιούστον.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΚΛ-38209/ 
21.04.2023 Κοινής Υπουργικής Απόφασης πρό-
σληψης ως προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθί-
ας επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε θέση 
Κλητήρα στην Πρεσβεία της Ελλάδος στην Βου-
δαπέστη.

5 Αποδοχή δωρεάς προς την Πρεσβεία της Ελλάδας 
στην Ουάσιγκτων.

6 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών στον (επ.) BHALLI (ον.) KASHIF 
του ANWAR.

7 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

8 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον AL BARRAWI 
Zuhour του Abdalsalam για παράβαση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 143858 ΕΞ 2025 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και 
Κοινωφελών Περιουσιών της Γενικής Γραμματεί-
ας Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών.

O ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4659

60473

01.09.2025 16:20:08

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60474 Τεύχος B’ 4659/29.08.2025

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 2 
του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.07.2024 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλέξαν-
δρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 723).

8. Την υπό στοιχεία 190029 ΕΞ2024/16.12.2024 απόφα-
ση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Οικονο-
μικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2025 του Υπουργείου Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους 
αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: 6Γ3ΠΗ-ΨΙΑ).

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ).

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

11. Το υπό στοιχεία 117885EΞ2025/3.7.2025 έγγραφο 

της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και Κοι-

νωφελών Περιουσιών της Γενικής Γραμματείας Δημόσι-

ας Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών, από το οποίο προκύπτει ότι παρίσταται 

ανάγκη παροχής εργασίας πέραν του κανονικού ωραρί-

ου για το Β’ εξάμηνο του 2025, προκειμένου η εν λόγω 

Γενική Διεύθυνση να αντιμετωπίσει το μεγάλο φόρτο 

και ιδίως για: α) τη διαρκή καταγραφή, προστασία και 

διαχείριση της Δημόσιας Περιουσίας και την αξιοποίηση 

αυτής, τον καθορισμό αιγιαλού και παραλίας, τη σύντα-

ξη εισηγήσεων για νομοθετικές ρυθμίσεις, την κήρυξη 

απαλλοτριώσεων, τη μέριμνα και τη στέγαση των υπη-

ρεσιών του Δημοσίου, β) τη σύνταξη τεχνικών εκθέσεων, 

τη λήψη μέτρων προστασίας των κοινόχρηστων χώρων 

και δημοσίων κτημάτων, τη διενέργεια επί τόπου αυτοψι-

ών προκειμένου να διασφαλιστούν τα συμφέροντα του 

Δημοσίου και γ) την άσκηση εποπτείας προκειμένου τα 

Κοινωφελή Ιδρύματα να επιτελούν απρόσκοπτα τους 

σκοπούς τους και τη διεκπεραίωση ενεργειών σχετικά 

με την καταγραφή περιουσίας που περιέχονται στο Ελ-

ληνικό Δημόσιο από σχολάζουσες κληρονομιές, δωρεές, 

δ) σύνταξη σχεδίων απόψεων προς τα αρμόδια δικαστή-

ρια για πληθώρα υποθέσεων και υποβολή ερωτημάτων 

προς το Νομικό Συμβούλιο του Κράτους κ.α.

12. Το υπό στοιχεία 78271ΕΞ2025/26-6-2025 έγγραφο 

της Κτηματικής Υπηρεσίας Ηρακλείου.

13. Το υπό στοιχεία 126152ΕΞ2025/15.7.2025 έγγραφο 

της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 

Οργάνωσης.

14. Την υπό στοιχεία 135037ΕΞ2025/30.7.2025 απόφα-

ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 

Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-

κονομικών, που αφορά στην υπερωριακή εργασία υπαλ-

λήλων της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και 

Κοινωφελών Περιουσιών της Γενικής Γραμματείας Δημό-

σιας Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών (ΑΔΑ: 9ΘΚΧΗ-Ψ1Γ).

15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-

λείται συνολική δαπάνη τετρακοσίων είκοσι τεσσάρων 

χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (424.500,00  €), η οποία 

θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστωση Ειδικού 

Φορέα 1024-209-0000000 και λογαριασμό 2120201001 

του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 

οικονομικού έτους 2025, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας, για πεντακόσιους ενενήντα ένα (591) υπαλλήλους 

στη Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Περιουσίας και Κοινω-

φελών Περιουσιών της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας 

Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-

κονομικών, για το Β’ εξάμηνο του 2025 και για το χρονικό 

διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως 

τις 31.12.2025 και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνο-

λικά ο κάθε υπάλληλος ως εξής:

1. Σε (4) υπάλληλους της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας 

Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών.

2. Σε (30) υπαλλήλους στη Διεύθυνση Δημόσιας Πε-

ριουσίας.

3. Σε (35) υπαλλήλους στη Διεύθυνση Τεχνικών Υπη-

ρεσιών.

4. Σε (20) υπαλλήλους στη Διεύθυνση Κοινωφελών 

Περιουσιών.

5. Σε (29) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Αθη-

νών - Ανατολικής Αττικής.

6. Σε (30) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Πει-

ραιά- νήσων και Δυτικής Αττικής.

7. Σε (54) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Θεσ-

σαλονίκης.

8. Σε (4) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Αιτω-

λοακαρνανίας.

9. Σε (5) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Αρ-

γολίδας.

10. Σε (10) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία 

Αρκαδίας.

11. Σε (6) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Άρ-

τας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60475Τεύχος B’ 4659/29.08.2025

12. Σε (17) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία 
Αχαΐας.

13. Σε (4) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Βοιω-
τίας.

14. Σε (5) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Γρε-
βενών.

15. Σε (2) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Δρά-
μας.

16. Σε (16) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Δω-
δεκανήσων Α’.

17. Σε (10) υπαλλήλους στην Κτηματικής Υπηρεσίας 
Έβρου.

18. Σε (10) υπαλλήλους στην Κτηματικής Υπηρεσίας 
Εύβοιας.

19. Σε (3) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ευ-
ρυτανίας.

20. Σε (6) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ζα-
κύνθου.

21. Σε (5) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ηλεί-
ας.

22. Σε (10) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία 
Ημαθίας.

23. Σε (19) υπαλλήλους στην Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ηρακλείου.

24. Σε (7) υπαλλήλους στην Κτηματικής Υπηρεσίας 
Θεσπρωτίας.

25. Σε (17) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ιω-
αννίνων.

26. Σε (5) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κα-
βάλας.

27. Σε (7) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Καρ-
δίτσας.

28. Σε (4) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κα-
στοριάς.

29. Σε (6) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κέρ-
κυρας.

30. Σε (3) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κε-
φαλληνίας.

31. Σε (5) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κιλ-
κίς.

32. Σε (10) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία 
Κοζάνης.

33. Σε (8) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κο-
ρίνθου.

34. Σε (5) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κυ-
κλάδων Α’.

35. Σε (6) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Λα-
κωνίας.

36. Σε (17) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία 
Λάρισας.

37. Σε (8) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Λα-
σιθίου.

38. Σε (12) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία 
Λέσβου.

39. Σε (5) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Λευ-
κάδας.

40. Σε (16) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία 
Μαγνησίας.

41. Σε (10) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία 
Μεσσηνίας.

42. Σε (6) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ξάν-
θης.

43. Σε (4) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Πέλ-
λας.

44. Σε (11) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Πι-
ερίας.

45. Σε (6) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Πρέ-
βεζας.

46. Σε (6) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ρε-
θύμνου.

47. Σε (6) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ρο-
δόπης.

48. Σε (3) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Σά-
μου.

49. Σε (7) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Σερ-
ρών.

50. Σε (9) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Τρι-
κάλων.

51. Σε (14) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία 
Φθιώτιδας.

52. Σε (6) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Φλώ-
ρινας.

53. Σε (6) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Φω-
κίδας.

54. Σε (5) υπαλλήλους στην Κτηματικής Υπηρεσίας 
Χαλκιδικής.

55. Σε (10) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία 
Χανίων.

56. Σε (7) υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Χίου.
Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 

αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης 
υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 
για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και απο-
σπασμένοι, εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών και 
του συνολικού ποσού της πίστωσης, που εγκρίνονται με 
την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συνεργεί-
ου θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμένων των Υπηρεσιών 
και η σχετική απόφαση θα κοινοποιηθεί στο Γραφείο 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, στο Γραφείο της Γενικής 
Γραμματέως Δημόσιας Περιουσίας και στην Αυτοτελή 
Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η πα-
ράδοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στο Γρα-
φείο της Γενικής Γραμματέως Δημόσιας Περιουσίας και 
στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και 
Οργάνωσης με ευθύνη της Προϊσταμένης της ανωτέρω 
Γενικής Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Αυγούστου 2025

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60476 Τεύχος B’ 4659/29.08.2025

Αριθμ. 143857 ΕΞ 2025   (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλή-
λων του Τμήματος Διεθνών Χρηματοδοτικών 
Οργανισμών και Αναπτυξιακών Τραπεζών του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-
μικών.

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 

και 2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρ-
θρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (A’ 176).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το άρθρο 232 του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανε-
πιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

8. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.07.2024 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλέξαν-
δρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 723).

9. Την υπό στοιχεία 190029 ΕΞ2024/16.12.2024 απόφα-
ση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Οικονο-
μικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2025 του Υπουργείου Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους 
αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: 6Γ3ΠΗ-ΨΙΑ).

10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ).

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

12. Το υπό στοιχεία 123140ΕΞ2025/10.7.2025 έγγραφο 
του Τμήματος Διεθνών Χρηματοδοτικών Οργανισμών 
και Αναπτυξιακών Τραπεζών του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, από το οποίο προκύπτει ότι 
παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας πέραν του κανο-
νικού ωραρίου για το Β’ εξάμηνο του 2025, προκειμένου 
το εν λόγω Τμήμα να αντιμετωπίσει το μεγάλο φόρτο και 
ιδίως για: α) Την υποχρέωση υποστήριξης της τακτικής 
εκπροσώπησης του Υπουργείου μας στις συνεδριάσεις 
των οργάνων διοίκησης της Τράπεζας Ανάπτυξης του 
Συμβουλίου της ευρώπης - CEB, καθώς επίσης και στις 
ετήσιες συνόδους των εν λόγω τραπεζών, υποχρέωση 
υφίσταται και για την εκπροσώπηση στην εαρινή και 
την ετήσια σύνοδο του Ομίλου της Παγκόσμιας Τρά-
πεζας, όπως και στην ετήσια σύνοδο της Ευρωπαϊκής 
Τράπεζας Aνασυγκρότησης και Ανάπτυξης - EBRD, β) την 
ενδελεχή επεξεργασία του όγκου των εξειδικευμένων 
κειμένων εργασίας που πρέπει να παραχθούν από το 
προσωπικό του τμήματος, γ) την υποχρέωση εμπρόθε-
σμης διεκπεραίωσης των πληρωμών για την εκπλήρωση 
παγίων αλλά και έκτακτων οικονομικών υποχρεώσεων 
που έχει αναλάβει η χώρα μας έναντι των διεθνών οργα-
νισμών, δ) την υποχρέωση κατάρτισης των απαραίτητων 
κανονιστικών αποφάσεων (συνήθως ΚΥΑ) για την ανά-
ληψη νέων οικονομικών υποχρεώσεων έναντι διεθνών 
οργανισμών αρμοδιότητας του Τμήματος (ειδικότερα, 
στην παρούσα φάση, για τη συμμετοχή της Ελλάδας στις 
υπό εξέλιξη Αυξήσεις Μετοχικού Κεφαλαίου - ΑΜΚ της 
BSTDB και της EBRD, καθώς και για την καταβολή της 
ελληνικής συνεισφοράς για την αγορά κτηρίου έδρας 
από την BSTDB) και ε) την αναγκαιότητα, σε πλείστες 
περιπτώσεις, οι ανωτέρω περιγραφόμενες υποχρεώσεις 
να εκπληρώνονται παράλληλα, λόγω αναπόφευκτης και 
συχνής αλληλοεπικάλυψης των τιθέμενων για κάθε μια 
από αυτές προθεσμιών.

13. Το υπό στοιχεία 126148ΕΞ2025/15.7.2025 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

14. Την υπό στοιχεία 128845ΕΞ2025/18.7.2025 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, που αφορά στην υπερωριακή εργασία 
υπαλλήλων στο Τμήμα Διεθνών Χρηματοδοτικών Οργα-
νισμών και Αναπτυξιακών Τραπεζών (ΑΔΑ: 9Γ2ΚΗ-ΟΡ8).

15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη επτά χιλιάδων διακοσίων ευρώ 
(7.200 €), η οποία θα καλυφθεί από την εγγεγραμμέ-
νη πίστωση Ειδικού Φορέα 1024-501-0000000 και  
λογαριασμό 2120201001 του Υπουργείου Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών, οικονομικού έτους 2025, 
αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, για δέκα (10) υπαλλήλους στο Τμήμα Διεθνών Χρη-
ματοδοτικών Οργανισμών και Αναπτυξιακών Τραπεζών 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
για το Β’ εξάμηνο του 2025 και για το χρονικό διάστη-
μα από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως τις 
31.12.2025 και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά 
ο κάθε υπάλληλος.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60477Τεύχος B’ 4659/29.08.2025

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 

αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης 

υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 

για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-

ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 

μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και απο-

σπασμένοι, εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, 

που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συ-

νεργείου θα γίνει με ευθύνη του Προϊσταμένου του 

Τμήματος Διεθνών Χρηματοδοτικών Οργανισμών και 

Αναπτυξιακών Τραπεζών και η σχετική απόφαση θα κοι-

νοποιηθεί στο Γραφείο του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 

Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Αυγούστου 2025

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. Π10ΦΘ-36504   (3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΦΘ-12001/ 
07.11.2023 κοινής υπουργικής απόφασης πρό-
σληψης ως προς τον καθορισμό ύψους αντιμι-
σθίας επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση ερ-
γασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου σε 
θέση Φύλακα Θυρωρού στο Προξενείο της Ελ-
λάδος στο Χιούστον.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 

Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 

διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 

βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31),

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-

πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και π.δ. 77/2023 (Α’ 130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023» (Α’ 130),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφα-
σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής “Με εντολή 
Υφυπουργού” στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-
σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β’ 4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ. 76/1277(ΣΧΕΤ: 
13718)/11.04.2019 έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΦΘ-12001/07.11.2023 
(Γ’  3072) κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης και 
την από 05.11.2023 σύμβαση εργασίας διετούς ισχύος 
(25.09.2023-24.09.2025), δυναμένη να ανανεωθεί.

4. Την εισήγηση του Προξενείου της Ελλάδος στο Χι-
ούστον για την ανανέωση σύμβασης και αναπροσαρ-
μογή αντιμισθίας της Φύλακα Θυρωρού της Αρχής (ΑΣ 
250/25.04.2025).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης απο-
φάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 37.746,59 
ευρώ περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 
30.360,00 ευρώ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 
ΚΑΕ2130103001 και ύψους 7.386,59 € για ασφαλιστικές 
εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών.

6. Την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/ 
16.12.2024 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την 
πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-αντιμισθία επιτόπιου 
προσωπικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: 9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ) κα-
θώς και την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2190303003/401.
20/16.12.2024 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για 
την πληρωμή δαπάνης για εργοδοτικές εισφορές υπέρ 
λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών επί τακτικών αποδο-
χών του επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: 
ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β).

7. Την υπ’ αρ. 38495/03.07.2025 εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου Εξωτερικών.

8. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΦΘ-12001/ 

07.11.2023 (Γ’ 1424) κοινή υπουργική απόφαση πρό-
σληψης της Λίζας Τσιτσογιάννη του Βασιλείου, Φύλακα 
Θυρωρού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου στο Προξενείο της Ελλάδος στο Χιού-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60478 Τεύχος B’ 4659/29.08.2025

στον και καθορίζουμε την αντιμισθία της στο ποσό των 

2.450 ευρώ, από την επομένη της λήξης της ισχύουσας 

σύμβασης και υπό την προϋπόθεση ανανέωσης της σύμ-

βασης εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Αυγούστου 2025

Με εντολή Υφυπουργού 

Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών 

Η Προϊσταμένη 

της Γενικής Διεύθυνσης Η Υπηρεσιακή 

Δημοσιονομικής Πολιτικής Γενική Γραμματέας του 

και Προϋπολογισμού Υπουργείου Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ ΘΗΡΕΣΙΑ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΑΡΜΑΓΟΥ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

Αριθμ. Π10ΚΛ-36508   (4)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΚΛ-38209/ 
21.04.2023 Κοινής Υπουργικής Απόφασης πρό-
σληψης ως προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθί-
ας επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε θέση 
Κλητήρα στην Πρεσβεία της Ελλάδος στην Βου-
δαπέστη.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 

Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 

διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 

βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31),

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-

πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),
γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181) & π.δ. 77/2023 (Α’ 130),
η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφα-
σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής “Με εντολή 
Υφυπουργού” στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-
σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγονται 
στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εξω-
τερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» (Β’ 4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.2/3912/14.03.2001 
έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΚΛ-38209/21.04.2023 
(Γ’  1424) κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης και 
την από 27.06.2023 σύμβαση εργασίας διετούς ισχύος 
(01.09.2023-31.08.2025).

4. Την εισήγηση της Πρεσβείας της Ελλάδος στην 
Βουδαπέστη για ανανέωση της σύμβασης και ανα-
προσαρμογή αντιμισθίας του Κλητήρα της Αρχής (ΑΣ 
422/09.05.2025).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης απο-
φάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 18.999,24 
ευρώ περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 
15.600,00 ευρώ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 
ΚΑΕ2130103001 και ύψους 3.399,24 € για ασφαλιστι-
κές εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003),  
σε βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξω-
τερικών.

6. Την υπό στοιχεία Α.Π.:ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/ 
16.12.2024 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την 
πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-αντιμισθία επιτόπιου 
προσωπικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: 9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ) κα-
θώς και την υπό στοιχεία Α.Π.:ΜΕ.2/085/2190303003/ 
401.20/16.12.2024 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
για την πληρωμή δαπάνης για εργοδοτικές εισφορές 
υπέρ λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών επί τακτικών 
αποδοχών του επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» 
(ΑΔΑ: ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β).

7. Την υπ’ αρ. 38495/03.07.2025 εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου Εξωτερικών.

8. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΚΛ-38209/ 

21.04.2023 (Γ’ 1424) κοινή υπουργική απόφαση πρό-
σληψης και καθορίζουμε την αντιμισθία του Απόστο-
λου Μεσημέρη του Δημητρίου, υπαλλήλου με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε θέση 
Κλητήρα στην Πρεσβεία της Ελλάδος στην Βουδαπέστη 
στο ποσό των 1.200 ευρώ, από την επομένη της λήξης 
της ισχύουσας σύμβασης και υπό την προϋπόθεση ανα-
νέωσης της σύμβασης εργασίας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60479Τεύχος B’ 4659/29.08.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Αυγούστου 2025

Με εντολή Υφυπουργού 

Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών 

Η Προϊσταμένη 

Γενικής Διεύθυνσης Η Υπηρεσιακή 

Δημοσιονομικής Πολιτικής Γενική Γραμματέας του 

και Προϋπολογισμού Υπουργείου Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΑΡΜΑΓΟΥ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

(5)

Αποδοχή δωρεάς προς την Πρεσβεία της Ελλά-

δας στην Ουάσιγκτων.

Με την υπ’ αρ. 46941/20.08.2025 απόφαση της Υπη-

ρεσιακής Γενικής Γραμματέως του Υπουργείου Εξωτε-

ρικών, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με την παρ. 4 του 

άρθρου  3 του ν.  4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών 

περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και άλλες δι-

ατάξεις» (Α’ 185), όπως αυτή συμπληρώθηκε με το άρ-

θρο 28 του ν. 4484/2017 (Α’ 110), καθώς και την περ. ι’ 

του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης 

του Υπουργού Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρε-

σιών που υπάγονται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμμα-

τέα του Υπουργείου Εξωτερικών και των ειδικότερων 

αρμοδιοτήτων του» (Β’ 4443), γίνεται αποδεκτή η από 

11 Ιουλίου 2025 πρόταση δωρεάς του Norman Weaver 

προς την Πρεσβεία της Ελλάδας στην Ουάσιγκτων, 

οκτώ (8) εκτυπώσεων των κάτωθι αναφερομένων φω-

τογραφιών του φωτογράφου Νικολάου Τομπάζη, εκτι-

μώμενης αξίας εκάστης τριακοσίων ευρώ (300,00 €) 

και συνολικής αξίας δύο χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ  

(2.400,00 €):

- Φωτογραφίας εικόνας Αγίου Νικολάου (διαστάσεων 

σε ίντσες 18x23 ¾).

- Φωτογραφίας εικόνας Αγίου Δημητρίου (διαστάσεων 

σε ίντσες 11x23 ¾).

- Φωτογραφίας εικόνας Αγίου Πέτρου (διαστάσεων σε 

ίντσες 11x23 ¾).

- Φωτογραφίας ναού Ολυμπίου Διός, Αθήνα (διαστά-

σεων σε ίντσες 15,5x23 ¾).

- Φωτογραφίας Μετεώρων (διαστάσεων σε ίντσες 

18x23 ¾).

- Φωτογραφίας τέμπλου Μεγάλου Μετεώρου (διαστά-

σεων σε ίντσες 17¾x23 ¾).

- Φωτογραφίας τέμπλου Μονής Σίμωνος Πέτρου στον 

Άθω (διαστάσεων σε ίντσες 17,5x23 ¾).

- Φωτογραφίας τέμπλου Πρωτάτου, Καρυές, Άγιο Όρος 

(διαστάσεων σε ίντσες 17,5x23 ¾).

Η Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας

ΘΗΡΕΣΙΑ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

(6)

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών στον (επ.) BHALLI (ον.) KASHIF 
του ANWAR.

Με την υπ’ αρ. 208/2019/2025 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 14-08-2025) του Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου του 1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλλε-
ται στον (επ.) BHALLI (ον.) KASHIF του ANWAR και της 
ROBENA γεν. την 06-03-2002 στο Πακιστάν, νυν αγνώ-
στου διαμονής και με Α.Φ.Μ. 500243247

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 12.191,58€
ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΕΛΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ 2,4% = 292,60€
ΣΥΝΟΛΟ = 12.484,18€
(δώδεκα χιλιάδες τετρακόσια ογδόντα τέσσερα ευρώ 

και δέκα οκτώ λεπτά)
Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών (960 πακέτα τσιγάρων), σύμφωνα με 
τα άρθρα 159 παρ. 2, 131, 174 παρ. 1 και παρ. 2 περ. ζ’ 
του ν. 5222/2025.

(Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως σύμφωνα με την παρ. 9 του άρθρου 170 του 
ν. 5222/2025).

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

Ι

(7)

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

Με την υπ’ αρ. 66/2019/2025 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 22-08-2025) του Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου του 1ου Τελωνείου Εισαγωγής, ΕΦΚ και 
Εφοδίων Πειραιά επιβάλλονται στους:

α. (επ.) MEHMOOD (ον.) YASIR του TARIQ και της 
HAMIDA, γεν. την 17-02-1997 στο Πακιστάν, νυν αγνώ-
στου διαμονής και με Α.Φ.Μ. 170236156

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ 1.936,16€

ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΕΛΟΣ 
ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ 2,4%

46,46€

ΣΥΝΟΛΟ 1.982,62€

(χίλια εννιακόσια ογδόντα δυο ευρώ και εξήντα δυο 
λεπτά)

β. (επ.) SAEED (ον.) AHSAN του SAEED και της 
SHAMEEM, γεν.

την 12-02-1995 στο Πακιστάν, νυν αγνώστου διαμονής 
και με Α.Φ.Μ. 167330521

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ 1.936,16€

ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΕΛΟΣ 
ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ 2,4%

46,47€

ΣΥΝΟΛΟ 1.982,63€

(χίλια εννιακόσια ογδόντα δυο ευρώ και εξήντα τρία 
λεπτά)

γ. (επ.) ABDUL (ον.) WAHEED του ISMAIL και της AISHA, 
γεν. την 01-01-1973 στο Πακιστάν, νυν αγνώστου διαμο-
νής και με Α.Φ.Μ. 170928517



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60480 Τεύχος B’ 4659/29.08.2025

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ 1.936,16€

ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΕΛΟΣ 
ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ 2,4%

46,47€

ΣΥΝΟΛΟ 1.982,63€

(χίλια εννιακόσια ογδόντα δυο ευρώ και εξήντα
τρία λεπτά)
δ. (επ.) ISLAMIC - MOHAMMAD (ον.) HAPON HAROON 

του JIUKIT ALI και της KISWAR, γεν. την 01-01-1995 
στο Πακιστάν, νυν αγνώστου διαμονής και με Α.Φ.Μ. 
500064884

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ 1.936,17€

ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΕΛΟΣ 
ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ 2,4%

46,47€

ΣΥΝΟΛΟ 1.982,64€

(χίλια εννιακόσια ογδόντα δυο ευρώ και εξήντα τέσ-
σερα λεπτά)

Κηρύσσονται αυτοί αλληλέγγυα υπόχρεοι για την εξό-
φληση ολοκλήρου του ποσού των επτά χιλιάδων επτακο-
σίων σαράντα τεσσάρων ευρώ και εξήντα πέντε λεπτών 
(7.744,65€), πλέον Ψηφιακού Τέλους Συναλλαγής, ήτοι 
του συνολικού ποσού των επτά χιλιάδων εννιακοσίων 
τριάντα ευρώ και πενήντα δυο λεπτών (7.930,52€).

Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (355 πακέτα τσιγάρων και 78 συσκευασίες 
καπνού), σύμφωνα με τα άρθρα 159 παρ. 2, 131, 174 
παρ. 1 και παρ. 2 περ. ζ’ του ν. 5222/2025.

(Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως σύμφωνα με την παρ. 9 του άρθρου 170 του 
ν. 5222/2025).

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

(8)

Επιβολή πολλαπλού τέλους στον AL BARRAWI 
Zuhour του Abdalsalam για παράβαση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

Με την υπ’ αρ. 405/24/22.07.2025 καταλογιστική πρά-
ξη της Προϊσταμένης του Τελωνείου Ρόδου επιβάλλεται 
σε βάρος του AL BARRAWI Zuhour του Abdalsalam και 
της Amira γεννηθέντος στις 25.04.1983 στην Παλαιστίνη, 
με ΑΦΜ 500102727, ήδη αγνώστου διαμονής, πολλαπλό 
τέλος ποσού τεσσάρων χιλιάδων οκτακοσίων εξήντα 
ενός ευρώ και εβδομήντα τεσσάρων λεπτών (4.861,74€), 
πλέον Ψηφιακού Τέλους Συναλλαγής 2,4% ήτοι εκατό 
δέκα έξι ευρώ και εξήντα οκτώ λεπτών (116,68€) για τε-
λωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία τετρακοσίων (400) 
πακέτων τσιγάρων των είκοσι (20) τεμαχίων έκαστο, 
υπό την έννοια της παρ. 1 και της περ. ζ της παρ. 2 του 
άρθρου 155 του ν. 2960/2001. Η παραπάνω ποσότητα 
δεν έφερε την ενδεικτική ένσημη ταινία φορολογίας 
καπνού και ως εκ τούτου θεωρείται κατά τεκμήριο λα-
θραία, καθώς δεν προκύπτει η καταβολή των αναλο-
γουσών φορολογικών επιβαρύνσεων κατά παράβαση 
της περ. ζ της παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001  
σε συνδυασμό με την παρ. 2 του άρθρου 119Α του ίδιου 
νόμου.

Σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 152 του ν. 2960/ 
2001 κατά της άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδι-
κείου Ρόδου εντός των προθεσμιών που ορίζουν τα άρ-
θρα 66 και επόμενα του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας 
(ν. 2717/1999, Α’ 97) από την επομένη της δημοσίευσής 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

[Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 9 του 
άρθρου 170 του ν. 5222/2025 (Α’ 134)].

Η Προϊσταμένη

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΑΚΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02046592908250008*


